
Comune di Ornavasso 
Provincia del Verbano-Cusio-Ossola (VB) 

 

 
 

Originale 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA GIUNTA COMUNALE N.25 

 
OGGETTO: 
PIANO TRIENNALE PER LA PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE E 
PER LA TRASPARENZA 2021/2023 - APPROVAZIONE           
 
 
L’anno duemilaventuno addì ventitre del mese di marzo alle ore diciotto e minuti trenta 
nella solita sala delle adunanze, previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla 
vigente normativa, vennero per oggi convocati i componenti di questa Giunta Comunale, 
nelle persone dei Signori:  
 

Cognome e Nome Presente 
  
1. CIGALA FULGOSI FILIPPO - Sindaco  Sì 

2. CAGNOLI GIOVANNI - Vice Sindaco  Sì 

3. CUCCHI ANNA DOMENICA - Assessore  Sì 

4. GIOIRA WALTER - Assessore Sì 

5. OTTONE ALBERTO - Assessore Sì 

  

  

  
Totale Presenti: 5 
Totale Assenti: 0 

 
 
Con l’intervento e l’opera del Segretario Comunale Dott.ssa Giulia Di Nuzzo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti l’avv. CIGALA FULGOSI FILIPPO assume la presidenza 
e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 



LA GIUNTA COMUNALE 

RICHIAMATI: 
la legge 6 novembre 2012 numero 190: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione” (come modificata dal 
decreto legislativo 97/2016) che impone alle singole amministrazioni l’approvazione del 
Piano triennale di prevenzione della corruzione e per la trasparenza (PTPCT);  
il PNA 2019 approvato dall'ANAC in data 13 novembre 2019 (deliberazione n. 1064);  
l’articolo 41, comma 1 lettera b), del decreto legislativo 97/2016 a norma del quale il PNA 
costituisce “un atto di indirizzo” al quale i piani di prevenzione della corruzione si devono 
uniformare; 
 
DATO ATTO che il Responsabile anticorruzione e per la trasparenza elabora e propone lo 
schema di PTPCT e che, per gli enti locali, “il piano è approvato dalla giunta” (articolo 41 
comma 1 lettera g) del decreto legislativo 97/2016);  
 
RILEVATO che:  
questo esecutivo con la deliberazione n. 23 ha adottato la bozza di Piano anticorruzione 
2021-2023 nella seduta del 02 marzo 2021;  
il Piano è rimasto depositato e pubblicato dal 03 al 18 marzo 2021 con possibilità di 
presentare osservazioni entro la scadenza del 15 marzo 2021; 
non sono pervenuti né suggerimenti, né segnalazioni, né proposte di emendamento circa i 
contenuti del piano entro la scadenza del 15 marzo 2021;   
 
VISTO l’articolo 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000 numero 267 (TUEL) e smi; 
 
ACCERTATO che sulla presente proposta è stato acquisito il solo parere in ordine alla 
regolarità tecnica (art. 49 del TUEL);  
 
tutto ciò premesso, con voti unanimi favorevoli 

 
DELIBERA 

 
1. Di approvare i richiami, le premesse e l’intera narrativa quali parti integranti e 
sostanziale del dispositivo;  
 
2. Di approvare il Piano triennale di prevenzione della corruzione (che alla presente si 
allega a formarne parte integrante e sostanziale).  
 
3. Di dichiarare, con separata unanime votazione favorevole, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art 134 comma 4 del D.lgs. 267/2000, allo scopo di 
rendere efficace quanto prima il nuovo piano anticorruzione. 
 
Letto confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 
Firmato Digitalmente 

 CIGALA FULGOSI FILIPPO      
___________________________________ 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato Digitalmente 

Dott.ssa Giulia Di Nuzzo      
___________________________________ 

 



 
 
  
 


